
Uchwała Nr XIV/143/2003 
Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim 

z dnia 31 października 2003 r. 
 
w  sprawie  określenia  szczegółowych  zasad odpłatności za usługi  opiekuńcze 
świadczone w Zakładzie Opiekuńczo-Rehabilitacyjnym  
w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz szczegółowe zasady częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od  tych opłat oraz trybu ich pobierania. 
 

Na  podstawie art.10 ust.2 pkt.2 art.18 ust.1 –3 i art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 29 
listopada 1990 r o pomocy   społecznej (Dz. U. z 1998 r. Nr 64, poz. 414, Nr 106, poz. 
668, Nr 117, poz. 756, Nr 162, poz. 1118 i 1126, z 1999 r. Nr 20, poz. 170,  
Nr 79, poz. 885 i Nr 90, poz. 1001, z 2000 r. Nr 12, poz. 136 i Nr 19, poz. 238,  
z 2001 r. Nr 72, poz. 748, Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 973, Nr 111, poz. 1194,  
Nr 122, poz. 1349 i Nr 154, poz. 1792 oraz 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 44,  
poz. 389,122, poz.1143, Nr 128, poz. 1176, Nr 135 , poz.1268 i Nr 137, poz.1304) 
Rada Miejska uchwala, co następuje:  
 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwane  dalej „usługami 
opiekuńczymi” świadczone w Zakładzie Opiekuńczo-Rehabilitacyjnym w Ostrowcu 
Świętokrzyskim przy ul. Iłżeckiej 31, zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat oraz tryb ich pobierania, zwanych  dalej ”opłatami”. 

 
§ 2.Całkowitemu zwolnieniu z opłat podlegają rodzice lub prawni opiekunowie 

osób korzystających z usług opiekuńczych, realizujących  obowiązek szkolny  
i obowiązek nauki. 
 

§ 3. Rodzice lub prawni opiekunowie osób korzystających z usług 
opiekuńczych, które nie realizują  obowiązku szkolnego i obowiązku nauki ponoszą 
opłaty na zasadach i w wysokości określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zakładu Opiekuńczo-

Rehabilitacyjnego w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz  Dyrektorowi Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
  
          § 5. Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 



 
 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibach: Urzędu 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, Zakładu Opiekuńczo-Rehabilitacyjnego  
w Ostrowcu Świętokrzyskim i w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Ostrowcu Świętokrzyskim oraz zostaje podana do wiadomości publicznej w prasie 
lokalnej. 
 
       § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem wejścia w życie uchwały  
Nr XIV/142/2003 Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia  
31 października 2003 r zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Zakładu 
Dziennego Pobytu Opiekuńczo-Rehabilitacyjnego dla Dzieci z Zespołami 
Neurologicznymi w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały 
Nr XIV/143/2003 

Rady Miejskiej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim  z dnia 
31 października 2003 r. 

 
 
 

Szczegółowe zasady odpłatności (zwrotu wydatków) za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwane dalej „usługami” świadczone  

w Zakładzie Opiekuńczo-Rehabilitacyjnym  w Ostrowcu Świętokrzyskim  
oraz zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat  

oraz tryb ich pobierania. 
 

 
Dochód netto w stosunku 
procentowym do dochodu 
określonego w art. 4 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej: 
 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze liczona 
w  w procentach od kosztu usługi : 

         101% - 130 % 
 

                                         10 % 

        131 % - 160 % 15 %  

        161 % -200 %                                          30 % 

        201 % - 250 %                                          50 % 

        251 % - 300 %                                          70 % 

        301 % - 350 %                                          90 % 

        351 % - 400 %                                        100 % 

       Powyżej 400 %                                         100 % 
                                                                                                                            
Wskazane w powyższej tabeli kryterium dochodowe określone w art.4 ust.1.ustawy  
o pomocy społecznej będzie podlegało zmianie stosownie do ukazujących  się 
Obwieszczeń Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej dotyczących 
waloryzacji kwot dochodu kwalifikującego do świadczeń pomocy społecznej. 
 



I. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, u których 
łączny dochód netto nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 4 
ust.1 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy  społecznej (Dz. U. z  1998 r 
Dz. U. z 1998 r. Nr 64, poz. 414, Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz. 756, Nr 162, poz. 
1118 i 1126, z 1999 r. Nr 20, poz. 170, Nr 79, poz. 885 i Nr 90, poz. 1001, z 2000 
r. Nr 12, poz. 136 i Nr 19, poz. 238, z 2001 r. Nr 72, poz. 748, Nr 88, poz. 961,  
Nr 89, poz. 973, Nr 111, poz. 1194, Nr 122, poz. 1349 i Nr 154, poz. 1792 oraz 
2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 44, poz. 389,122, poz.1143, Nr 128, poz. 1176, Nr 135, 
poz.1268 i Nr 137, poz.1304). 
 
II. Ogólny koszt usług opiekuńczych, który stanowi podstawę do ustalenia 
odpłatności za usługi – ustala Dyrektor Zakładu Opiekuńczo Rehabilitacyjnego,  
a zatwierdza Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w drodze zarządzenia. 
 
III. Wywiad środowiskowy /rodzinny/ ustala sytuację  rodziny i stanowi podstawę 
do ustalenia odpłatności za przyznane usługi. 

 
IV. Ustalenie odpłatności za usługi opiekuńcze nastąpi  w decyzji Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
przyznającej prawo do korzystania z tych usług  opiekuńczych. 
 
V. Odpłatność za usługi opiekuńcze określona w niniejszym załączniku podlega 
obniżeniu w następujących przypadkach i wysokościach: 
 
1) konieczności ponoszenia przez rodzinę korzystającego z usług opiekuńczych, 
opłat za pobyt innego jej członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku 
wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-
rehabilitacyjnych – o  5%, 
 
2) zdarzeń losowych ( śmierć, pożar, powódź, kradzież  itp.) – o 5% przez okres 
nie dłuższy niż 6 miesięcy. 
 
VI. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim może ustalić dla 
świadczeniobiorców  wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze  na zasadach 
korzystniejszych od określonych w niniejszym załączniku. 
 
 



VII. W przypadku, gdy świadczeniobiorca nie wywiązuje się z regularnej 
odpłatności za świadczone usługi przez okres co najmniej 3 miesięcy, a brak jest 
podstaw do odstąpienia przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim od żądania ich zwrotu (art. 41 ustawy o pomocy społecznej), 
Ośrodek może uchylić decyzję dotyczącą przyznania  usług opiekuńczych,  
z jednoczesnym ściągnięciem zaległych opłat w drodze egzekucji administracyjnej. 
Dobrowolne uregulowanie zaległej odpłatności przez świadczeniobiorcę 
umożliwia wznowienie nową decyzją świadczenia usług opiekuńczych. 
 
VIII. Rozliczenia opłat za świadczone usługi opiekuńcze dokonywane będą z dołu 
za okres każdego miesiąca w oparciu o potwierdzony przez Zakład  Opiekuńczo 
Rehabilitacyjny w Ostrowcu  Świętokrzyskim. pobyt podopiecznego. Regulowanie 
odpłatności za usługi opiekuńcze odbywać się będzie w siedzibie Zakładu  w 
terminie do 15 dnia każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni – pod rygorem 
przymusowego ściągnięcia należności w trybie przepisów  
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
 
 


	Dochód netto w stosunku procentowym do dochodu określonego w a

